ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 апрель 2013 й.
	№ 4/3
	11 апреля  2013 г.

Об утверждении административного регламента взаимодействия органов муниципального и государственного контроля на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан при организации и проведении проверок, предмет которых относится к компетенции органов муниципального и государственного контроля

Рассмотрев представление Дюртюлинского межрайонного прокурора от 08.11.2012 г. № Д26а-2012, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь п. 20 ст. 14 (в рамках Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Дюртюлинский район и органами местного самоуправления поселений муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан о передаче району части полномочий поселений), п. 5, п. 32, п. 35 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый административный регламент взаимодействия органов муниципального и государственного контроля (земельного, лесного, за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, проведением муниципальных лотерей) на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  при организации и проведении проверок, предмет которых относится к компетенции органов муниципального и государственного контроля.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения текста постановления с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Маядык, ул. Горшкова, 14 и на странице сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан официального сайта органов местного самоуправления муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                             А.В. Камильянов
Приложение к постановлению главы администрации № 4/3

от 11 апреля 2013 года

Административный регламент                                                         взаимодействия органов муниципального и государственного контроля на территории  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан при организации и проведении проверок, предмет которых относится к компетенции органов муниципального и государственного контроля

1. Общие положения

1.1. Административный регламент взаимодействия органов муниципального и государственного контроля (земельного, лесного, за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, проведением муниципальных лотерей) на территории  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан при организации и проведении проверок, предмет которых относится к компетенции органов муниципального и государственного контроля (далее - Регламент) разработан в целях реализации положений, содержащихся в Федеральном законе от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального и государственного контроля".

    1.2. Регламент устанавливает правила организации взаимодействия органов муниципального и государственного контроля (земельного, лесного, за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, проведением муниципальных лотерей) (далее - органы муниципального и государственного контроля) при организации и проведении проверок, осуществление контроля (земельного, лесного, за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, проведением муниципальных лотерей) на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение).

    1.3. При осуществлении взаимодействия в рамках настоящего Регламента органы муниципального и государственного контроля руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Принципы взаимодействия

    2.1. Органы муниципального и государственного контроля при осуществлении взаимодействия руководствуются следующими принципами:

    2.1.1. Приоритет прав и свобод человека и гражданина.

    2.1.2. Законность.

    2.1.3. Независимость, самостоятельность в реализации собственных функций и полномочий, а также в выработке форм и методов осуществления мероприятий по контролю, входящих в компетенцию нескольких органов государственного контроля.

    2.1.4. Комплексность проведения мероприятий по муниципальному и государственному контролю.

3. Направления взаимодействия

   3.1. Взаимодействие в рамках настоящего Регламента осуществляется по следующим основным направлениям:

   3.1.1. Организация и проведение совместных мероприятий, направленных на реализацию предоставленных законом полномочий в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, относящихся к компетенции органов муниципального и государственного контроля;

    3.1.2. Обмен информацией о результатах контрольно-надзорной деятельности, представляющей взаимный интерес в целях обеспечения и повышения эффективности реализуемых полномочий.

4. Порядок взаимодействия

    4.1. Органы муниципального и государственного контроля при осуществлении в рамках настоящего Регламента мероприятий по контролю и надзору в сферах, относящихся к их компетенции, совместно проводят следующие мероприятия:

   4.1.1. Организуют и проводят мероприятия по контролю и надзору в соответствии с предоставленными законом (федеральными и Республики Башкортостан) полномочиями, принимают необходимые меры реагирования и оформляют по итогам проверок соответствующие документы в пределах своей компетенции;

   4.1.2. Анализируют результаты работы по выявлению и пресечению нарушений в деятельности граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории сельского поселения;

   4.1.3. Обобщают и распространяют передовой опыт по выявлению и пресечению административных правонарушений со стороны граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории сельского поселения;

    4.1.4. Организуют и проводят тематические конференции, совещания, семинары с представителями юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, гражданами.

    4.2. Для выполнения предусмотренных настоящим Регламентом мероприятий органы муниципального и государственные контроля могут создавать совместные рабочие группы.

5. Порядок информационного взаимодействия

    5.1. Информационное взаимодействие между органами муниципального и государственного контроля осуществляется на основании письменных запросов, подлежащих рассмотрению и предоставлению запрашиваемой информации в установленный федеральными законами и законами Республики Башкортостан срок.

    5.2. Целью информационного обмена между органами муниципального и государственного контроля является оперативное получение информации для принятия решений по результатам мероприятий по контролю и надзору в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

    5.3. Полученную в порядке обмена информацию органы муниципального и государственного контроля используют только в пределах полномочий, предоставленных действующим законодательством Российской Федерации. Обмен информацией осуществляется на безвозмездной основе.

Управляющий делами

И.Ф. Муратов